
 
Управление образования 

Администрации города Березники 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29» 

П Р И К А З 

30.08.2019  №377  

 

Об утверждении перечня 

учебников  на 2019/2020 

учебный год 

 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования (приказ 
Минпросвещения России от 28 декабря 2018 г. № 345 «О  федеральном 

перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»), 
Устава МАОУ «СОШ №29», решения педагогического Совета школы 
(протокол № 1 от 30.08.2019г.) и в соответствии с  федеральным перечнем 
учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и внесенных изменений в 
федеральный перечень учебников ФАС от 16.04.2019г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, обеспечивающих реализацию 
образовательных программ начального общего и основного общего 
образования, к использованию в образовательном процессе в МАОУ «СОШ 
№ 29» на 2019-2020 учебный год (приложение №1). 

2. Считать необязательными для использования в ходе 
образовательного процесса учебные и дидактические пособия, не 
включённые в приложении №1. 

3. Не допускать снижения отметок в ходе текущего, промежуточного 
и итогового контроля в связи с отсутствием пособий, указанных в п.2 



4.  Библиотекарю  Поповой Н.П. обеспечить выдачу обучающимся 
учебников в соответствии с установленным перечнем. 

5. Контроль за использованием в учебном процессе учебников в 
соответствии с установленным перечнем возложить на заместителей 

директора по учебной работе  Мокрушину Л.Ф., Бельскую И.А. 
6. Заместителям директора по учебной работе  Мокрушиной Л.Ф., 

Бельской И.А., библиотекарю Поповой Н.П. осуществлять регулярно 
мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками в соответствии с 
действующим законодательством и своевременно подавать заявки на 
приобретение учебников. 

7. Ответственному за информатизацию Шиахметовой Е.Д. разместить 
утвержденный перечень учебников на сайте. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

 

Директор   

  

Богданова Г.М. 

 

 

С приказом ознакомлены:  _____________________    Мокрушина Л.Ф. 
 

                                             _____________________    Бельская И.А. 
   

                                             _____________________     Попова Н.П. 
 

                                            ______________________    Шиахметова Е.Д. 
            

 

 

                                                                                                                                                    

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-12T21:03:55+0500




